
UCHWAŁA NR 68.XIII.2025 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 109.VII.2024 Rady Gminy Wiązowna z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Wiązowna na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Wiązowna Nr 109.VII.2024 z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Wiązowna na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 
1) Zmienia się plan dochodów budżetu: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo 667 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 667 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

667 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 667 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

350 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 350 000,00 
758   Różne rozliczenia 548 280,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 99 120,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 99 120,00 
   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 99 120,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 449 160,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 449 160,00 
   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 449 160,00 

801   Oświata i wychowanie 6 629,00 
 80101  Szkoły podstawowe 6 629,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 6 629,00 

   
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 1 PUŁKU 
SZWOLEŻERÓW JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W 
MALCANOWIE 

6 629,00 

855   Rodzina 8 449,00 
 85595  Pozostała działalność 8 449,00 

Uchwalony Strona 1



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

8 449,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 8 449,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 120 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

120 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 120 000,00 
       

Razem: 1 700 358,00 

2) Zmienia się plan wydatków budżetu: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo 673 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 673 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 673 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 673 000,00 
600   Transport i łączność 343 120,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 350 000,00 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

350 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 350 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -6 880,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -6 880,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA -6 880,00 
750   Administracja publiczna 1 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 
   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 1 000,00 

801   Oświata i wychowanie 455 789,00 
 80101  Szkoły podstawowe 155 789,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 149 160,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 149 160,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 629,00 

Uchwalony Strona 2



   
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 1 PUŁKU 
SZWOLEŻERÓW JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 
W MALCANOWIE 

6 629,00 

 80104  Przedszkola  208 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty -60 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA -60 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

268 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 268 000,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego -8 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-8 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA -8 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

100 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 100 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 100 000,00 
851   Ochrona zdrowia 100 000,00 

 85195  Pozostała działalność 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 100 000,00 
852   Pomoc społeczna 12 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 40 941,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 941,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna 40 941,00 

 85295  Pozostała działalność -28 941,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -7 963,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna -7 963,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -978,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna -978,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -20 000,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna -20 000,00 

855   Rodzina -3 551,00 
 85504  Wspieranie rodziny -12 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

Uchwalony Strona 3



   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna -10 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 700,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna -1 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -300,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna -300,00 

 85595  Pozostała działalność 8 449,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

7 000,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna 7 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

244,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna 244,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 205,00 

   Centrum Usług Społecznych Gminy Wiązowna 1 205,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 120 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

120 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 120 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -1 000,00 

 92195  Pozostała działalność -1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 000,00 
   URZĄD GMINY WIĄZOWNA -1 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 
 92695  Pozostała działalność 0,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

-1 000,00 

   URZĄD GMINY WIĄZOWNA -1 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 

Uchwalony Strona 4



   URZĄD GMINY WIĄZOWNA 1 000,00 
        

Razem: 1 700 358,00 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetu na 2025 r. po zmianach ogółem wynosi 161.742.100,72 zł, w tym: 
1) dochody bieżące   150.746.097,24 zł 
2) dochody majątkowe 10.996.003,48 zł 

2. Plan wydatków budżetu na 2025 r. po zmianach ogółem wynosi 162.863.573,33 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące   135.998.448,48 zł 
2) wydatki majątkowe 26.865.124,85 zł 

§ 3. Integralną część uchwały stanowią: 
1) Załącznik Nr 1 "Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu podmiotom należącymi i nienależącym do 

sektora finansów publicznych, po zmianach”; 
2) Tabela Nr 2a „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok, po zmianach”; 
3) Tabela Nr 8 „Dochody i wydatki na realizację zadań realizowanych na mocy umów i porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego, po zmianach”. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 1

Rady Gminy Wiązowna

z dnia 27.06.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf podmiotowej przedmiotowej celowej

600 Transport i łączność 0,00 0,00 3 556 754,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 3 556 754,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 3 556 754,00

1 linie autobusowe ZTM 720,722,730 0,00 0,00 2 804 924,00

2 SKM i Wspólny Bilet 0,00 0,00 100 000,00

3 linie autobusowe L20, L22 0,00 0,00 651 830,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 1 015 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 0,00 10 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 10 000,00

80104 Przedszkola 0,00 0,00 1 000 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 1 000 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 5 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 279 649,00 0,00 230 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 573 037,00 0,00 230 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 573 037,00 0,00 0,00

1 Pawilon Kultury 1 573 037,00 0,00 0,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 0,00 230 000,00

1 Świetlik 0,00 0,00 50 000,00

2 Mam Pomysł 0,00 0,00 80 000,00

3 Półmaraton Wiązowski 0,00 0,00 100 000,00

92116 Biblioteki 706 612,00 0,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 706 612,00 0,00 0,00

1 Biblioteka Publiczna 706 612,00 0,00 0,00

Razem jednostki należące do sektora finansów publicznych 2 279 649,00 0,00 4 801 754,00

Dział Rozdział Paragraf podmiotowej przedmiotowej celowej

Klasyfikacja budżetowa Kwota dotacji

Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, po zmianach

Nazwa zadania

Jednostki należące do sektora finansów publicznych 

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji
Nazwa zadania

Klasyfikacja budżetowa

do Uchwały  Nr 68.XIII.2025

Uchwalony Strona 1



010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 100 000,00

01009 Spółki wodne 0,00 0,00 100 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 100 000,00

1 Dotacja dla spółek wodnych 0,00 0,00 100 000,00

630 Turystyka 0,00 0,00 4 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 0,00 4 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 4 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 260 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 260 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

0,00 0,00 260 000,00

1 zapewnienie gotowości bojowej 0,00 0,00 260 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 870 323,47 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 1 349 160,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 349 160,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 2 440 000,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 440 000,00 0,00 0,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2 650 000,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 650 000,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 411 000,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 411 000,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

20 163,47 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 20 163,47 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 308 240,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 157 240,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 157 240,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 151 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 35 000,00

2367
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 33 503,12

1 Premia społeczna 0,00 0,00 33 503,12

2369
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 82 496,88

Uchwalony Strona 2



1 Premia społeczna 0,00 0,00 82 496,88

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 242 200,00

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 242 200,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 25 000,00

2367
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 62 731,70

1 Premia społeczna 0,00 0,00 62 731,70

2369
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 154 468,30

1 Premia społeczna 0,00 0,00 154 468,30

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 120 000,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 120 000,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 120 000,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 265 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 220 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 0,00 220 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 45 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 45 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 1 164 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 39 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 39 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 1 125 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 0,00 1 125 000,00

1 Modernizacja dachu kościoła pw. Św. Wawrzyńca w Gliniance (XVIII w.) gm. Wiązowna 0,00 0,00 512 500,00

2
Wykonanie badań i prac konserwatorsko-budowlanych w Kościele pw. Św. Wojciecha w
Wiązownie

0,00 0,00 612 500,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 408 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00 0,00 408 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 408 000,00

Razem jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 7 990 323,47 0,00 2 751 440,00

OGÓŁEM: 10 269 972,47 0,00 7 553 194,00

Uchwalony Strona 3



 Tabela  Nr 2a       

Środki własne
jst

Kredyty  Pożyczki

środki
pochodzące

 z innych
źródeł

(dotacje)

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 010 01043 6050
Budowa wodociągu na ul. Dworskiej i
Kamiennej Górki w Dziechcińcu

Urząd Gminy -
WI

149 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 680,00

2 010 01043 6050
Rozbudowa sieci wodociągowej w
miejscowości Wola Karczewska

Urząd Gminy -
WI

130 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 600,00

3 010 01043 6050
Budowa wodociągu na ul. Kotliny i ul.
Podleśnej w Malcanowie 

Urząd Gminy -
WI

42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00
I.L. w kwocie 140 tys. -

wpłata w 2024 r.    

4 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w
Wiązownie ul. Klonowa

Urząd Gminy -
WI

1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

5 010 01044 6050
Budowa kanalizacji w ul. Równej, ul.
Borowikowej i ul. Zagórskiej w Majdanie

Urząd Gminy -
WI

48 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 280,00

6 010 01044 6050

Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z
odgałęzieniami w miejscowości Emów
w ramach "Budowy sieci wodociągowej
i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy
Wiązowna"

Urząd Gminy -
WI

3 707,50 0,00 0,00 0,00 0,00 3 707,50

Planowane wydatki

Nazwa zadania inwestycyjnego
Wydatki

inwestycyjne
w 2025 roku 

Plan Wydatków Majątkowych na 2025 rok, po zmianach 

LP. Dział Rozdz. Parag. Informacja uzupełniająca

 Jednostka
organizacyjna

realizująca
zadanie lub

koordynująca
wykonanie

zadania

z tego źródła finansowania

 do Uchwały Nr 68.XIII.2025 

 Rady Gminy Wiązowna  

 z dnia 27.06.2025 r. 

Uchwalony Strona 1



7 010 01044 6050
Projekt i budowa sieci kanalizacyjnej ul.
Majowa w Dziechcińcu i ul. Mazowiecka w
Malcanowie

Urząd Gminy -
WI

165 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 479,00

8 010 01044 6050
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji
sanitarnej w miejscowości Majdan i
Zagórze na terenie gm. Wiązowna

Urząd Gminy -
WI

670 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 200,00
I.L. 667.000,00 zł

Kanalizacja sanitarna
981,50 mb z pompownią   

9 010 01044 6050

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w
Góraszce w ramach "Budowy sieci
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na
terenie gminy Wiązowna"

Urząd Gminy -
WI

1 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 466,00

10 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Żanęcin

Urząd Gminy -
WI

400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

11 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Duchnów

Urząd Gminy -
WI

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

12 600 60014 6050

Pomoc rzeczowa dla powiatu w postaci
wykonanej dokumentacji projektowej budowy
chodnika i ścieżki rowerowej na ul. Mostów w
Woli Karczewskiej i ul. Łąkowej w Lipowie

Urząd Gminy -
WI

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

13 600 60016 6050
Budowa drogi gminnej nr 270801W - ul.
Długiej wraz z dojazdami w Zakręcie

Urząd Gminy -
WI

27 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 845,00
F.S. Zakręt 25.000,00

zł          

14 600 60016 6050
Rozbudowa drogi gminnej nr 270820W ul.
Mickiewicza w Góraszce

Urząd Gminy -
WI

0,00 0,00 0,00 4 426 950,97 0,00 4 426 950,97
dofinansowanie  w ramach

RFRD

Uchwalony Strona 2



15 600 60016 6050
Budowa drogi gminnej - ul. Sadowej
w Wiązownie

Urząd Gminy -
WI

256 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 189,00

16 600 60016 6050
Rozbudowa drogi gminnej nr 270802W
Majdan-Zagórze

Urząd Gminy -
WI

0,00 0,00 0,00 1 064 332,23 0,00 1 064 332,23

17 600 60016 6050
Projekt i budowa chodnika przy ul. Trakt
Napoleoński w Kopkach

Urząd Gminy -
WI

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

18 600 60016 6050
Modernizacja ul. Projektowanej i Spokojnej w
Wiązownie

Urząd Gminy -
WI

4 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 520,00

19 600 60016 6050
Przebudowa drogi Stefanówka-Boryszew-
Michałówek

Urząd Gminy -
WI

103 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 800,00

20 600 60016 6050
Projekt i wykonanie chodnika ul. Kąckiej w
Wiązownie

Urząd Gminy -
WI

324 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 475,00

600 60016 6050 1 250 631,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 2 150 631,00

600 60016 6370 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

22 600 60016 6050 Projekt i budowa ul. Kruczej w Stefanówce
Urząd Gminy -

WI
3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

F.S. Stefanówka 2.066,68
zł     

23 600 60016 6050 Projekt ul. Malwy w Wiązownie
Urząd Gminy -

WI
18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

F.S. Wiązowna Kościelna
18.000,00 zł

24 600 60016 6050
Wykonanie przejścia dla pieszych do placu
zabaw przy ul. Krótkiej w Pęclinie

Urząd Gminy -
WI

22 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 140,00 F.S. Pęclin 22.140,00 zł

25 600 60016 6050 Odwodnienie ul. Słonecznej w Wiązownie
Urząd Gminy -

WI
15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

F.S. Wiązowna Kościelna
15.000,00 zł

21
Budowa i rozbudowa dróg na terenie Gminy
Wiązowna- PGR

Urząd Gminy -
WI

Uchwalony Strona 3



26 600 60016 6050
Budowa drogi gminnej - ul. Janówek w
Zakręcie 

Urząd Gminy -
WI

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

27 600 60016 6050
Rozwój systemu dróg gminnych w gminie
Wiązowna - ETAP II

Urząd Gminy -
WI

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

28 700 70005 6050
Zagospodarowanie terenu dz. nr. 583/1
w Duchnowie

Urząd Gminy -
WŚN

4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00

29 700 70005 6060 Wykup i zamiana działek
Urząd Gminy -

WŚN
285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00

F.S. Pęclin 5.000,00 zł
.

30 750 75085 6060
Zakup programu Symfonia ERP w chmurze
dla instytucji kultury

Centrum Usług
Wspólnych

46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00

6050
Urząd Gminy -

WI
315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00

6370
Urząd Gminy -

WI
0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

32 855 85516 6050
Przebudowa placu zabaw przy Gminnym
Żłobku "Wiązusie" w Gliniance

Urząd Gminy -
WI

0,00 0,00 0,00 299 813,04 0,00 299 813,04

33 900 90005 6050

Systemowa modernizacja obiektów gminnych
przy wykorzystaniu odnawialnych źródeł
energii w formule partnerstwa publiczno –
prywatnego w Gminie Wiązowna 

Urząd Gminy -
WI

3 123 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 123 754,00

34 900 90015 6050
Systemowa modernizacja i rozbudowa
oświetlenia na terenie gminy Wiązowna w
formule PPP

Urząd Gminy -
WI

3 666 943,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3 666 943,40

35 900 90095 6050
Zagospodarowanie terenu działek gminnych w
Emowie

Urząd Gminy -
WI

15 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 780,00 F.S. Emów 15.780,00 zł

31 851 85195 Budowa ośrodka zdrowia w Wiązownie

Uchwalony Strona 4



36 900 90095 6050
Projekt i zagospodarowanie działki nr 176 w
Gliniance

Urząd Gminy -
WI

45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 F.S. Glinianka I 45.000,00 zł

37 900 90095 6050
Zagospodarowanie terenu działki nr 82 i 83 w
Kruszówcu

Urząd Gminy -
WI

14 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 244,00
F.S. Kruszówiec 14.243,60

zł

38 900 90095 6050 Zagospodarowanie terenu dz. 147 w Lipowie
Urząd Gminy -

WI
10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 F.S. Lipowo 10.000,00 zł

39 900 90095 6050
Zagospodarowanie terenu działki 211/2 w
Malcanowie

Urząd Gminy -
WI

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 F.S. Malcanów 15.000,00 zł

40 900 90095 6050
Zagospodarowanie terenu działki nr 294
w Woli Duckiej

Urząd Gminy -
WI

16 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 331,00
F.S. Wola Ducka 16.330,79

zł

41 900 90095 6050
Zagospodarowanie terenu działki nr 592/1 w
Gliniance II

Urząd Gminy -
WI

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00
F.S. Glinianka II 20.000,00

zł

42 900 90095 6050
Zagospodarowanie terenu działki nr 384 w
Porębach

Urząd Gminy -
WI

7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 F.S. Poręby 7.000,00 zł

43 900 90095 6050
Zakup i montaż kamer na teren sołectwa
Zakręt

Urząd Gminy -
WI

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 F.S. Zakręt 6.000,00 zł

44 900 90095 6050
Doposażenie w infrastrukturę Gminnego
Parku Centrum w Wiązownie   

Urząd Gminy -
WGK

18 522,70 0,00 0,00 0,00 0,00 18 522,70

F.S. Osiedle Parkowe
7.822,70 zł,

F.S. Wiązowna Gminna
4.000,00 zł

Uchwalony Strona 5



45 921 92109 6050
Rozbudowa Pawilonu Kultury o salę
widowiskową

Urząd Gminy -
WI

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

46 921 92109 6050
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy
wiejskiej w Dziechcińcu

Urząd Gminy -
WI

19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00
F.S. Dziechciniec 19.000,00

zł

47 921 92109 6050
Doposażenie świetlicy wiejskiej w Góraszce
oraz zagospodarowanie terenu wokół

Urząd Gminy -
WI

51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 F.S. Góraszka 45.000,00 zł

48 921 92109 6050
Zagospodarowanie działki pod świetlicę
wiejską we wsi Bolesławów

Urząd Gminy -
WI

28 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 877,00
F.S. Bolesławów 18.876,93

zł
F.S. Czarnówka 10.000,00 zł

49 921 92109 6050
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy
w Boryszewie

Urząd Gminy -
WI

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 F.S. Boryszew 10.000,00 zł

50 921 92109 6050
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy
w Rzakcie

Urząd Gminy -
WI

36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 F.S. Rzakta 36.000,00 zł

51 921 92120 6570
Modernizacja dachu kościoła pw. Św.
Wawrzyńca w Gliniance (XVIII w.) gm.
Wiązowna

Urząd Gminy -
WI

12 500,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 512 500,00
dofinansowanie w ramach

Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków 

52 921 92120 6570
Wykonanie badań i prac konserwatorsko-
budowlanych w Kościele pw. Św. Wojciecha w
Wiązownie

Urząd Gminy -
WI

25 000,00 0,00 0,00 587 500,00 0,00 612 500,00
dofinansowanie w ramach

Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków 

53 926 92601 6050
Budowa boiska wielofunkcyjnego na działce nr
294 w Woli Duckiej

Urząd Gminy -
WI

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

54 926 92601 6050
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje
Boisko - ORLIK 2012" w Zakręcie, gm.
Wiązowna

Urząd Gminy -
WI

50 000,00 0,00 0,00 297 000,00 0,00 347 000,00

11 317 164,60 900 000,00 0,00 13 675 596,24 0,00 25 892 760,84Razem

Uchwalony Strona 6



55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

55 855 85516 6059
Budowa gminnego żłobka w ramach
kompleksu oświatowego w miejscowości
Zakręt (MALUCH+)

Urząd Gminy -
WI

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00
wkład własny do wydatku

kwalifikowanego

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 zł

305 788,00 0,00 0,00 0,00 611 576,01 917 364,01

6060 171 539,61 0,00 0,00 0,00 0,00 171 539,61
wydatki niekwalifikowane w

projekcie (VAT)

6067 0,00 0,00 0,00 0,00 550 418,41 550 418,41
wydatki kwalifikowane
podlegające refundacji

6069 0,00 0,00 0,00 0,00 61 157,60 61 157,60
wydatki kwalifikowane

podlegające refundacji z
budżetu państwa

6069 134 248,39 0,00 0,00 0,00 0,00 134 248,39
wkład własny do wydatku

kwalifikowanego

305 788,00 0,00 0,00 0,00 611 576,01 917 364,01

11 317 164,60 900 000,00 0,00 13 675 596,24 0,00 25 892 760,84

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

305 788,00 0,00 0,00 0,00 611 576,01 917 364,01

11 677 952,60 900 000,00 0,00 13 675 596,24 611 576,01 26 865 124,85Łącznie

Razem

Plan Wydatków Majątkowych z wyłączeniem zadań współfinansowanych
ze środków Unii Europejskiej

Wydatki współfinansowane w ramach Programu "MALUCH+" 2022-2029
dofinansowany z EFS PLUS, FERS i KPO

Wydatki współfinansowane w ramach Programu Fundusze Europejskie
na Rozwój Cyfrowy na lata 2021-2027

56 750 75077 Cyberbezpieczna Gmina Wiązowna
Urząd Gminy -

WRG

Cyberbezpieczna Gmina Wiązowna

Razem

Wydatki współfinansowane w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy na lata 2021-2027

Wydatki współfinansowane w ramach Programu "MALUCH+" 2022-2029 dofinansowany z EFS PLUS, FERS i KPO

Budowa gminnego żłobka w ramach kompleksu oświatowego w miejscowości
Zakręt (MALUCH+)

Uchwalony Strona 7



Tabela Nr 8

Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki

600 Transport i łączność 1 064 332,23 3 606 754,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 556 754,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 3 556 754,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00

1
Pomoc rzeczowa dla powiatu w postaci wykonanej dokumentacji
projektowej budowy chodnika i ścieżki rowerowej na ul. Mostów w
Woli Karczewskiej i ul. Łąkowej w Lipowie

0,00 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 064 332,23 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 064 332,23 0,00

1 Rozbudowa drogi gminnej nr 270802W Majdan-Zagórze 1 064 332,23 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 33 200,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 33 200,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

33 200,00 0,00

1 Mazowieckie Strażnice OSP - edycja 2025 33 200,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 506 000,00 1 015 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 10 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 10 000,00

80104 Przedszkola 506 000,00 1 000 000,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

506 000,00 0,00

Dochody i wydatki na realizację zadań realizowanych na mocy umów i porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego, po zmianach

do Uchwały Nr 68.XIII.2025 

Rady Gminy Wiązowna

z dnia 27.06.2025 r.

Uchwalony Strona 1



2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 1 000 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 5 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

120 000,00 0,00

1
Wsparcie finansowe mieszkańców Gminy Wiązowna w
wymianie nieekologicznych źródeł ciepła

120 000,00 0,00

1 723 532,23 4 621 754,00Ogółem:

Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 68.XIII.2025 Rady Gminy Wiązowna z dnia 27.06.2025 r. zmieniającej Uchwałę 
Nr 109.VII.2024 Rady Gminy Wiązowna z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie Uchwały Budżetowej 
Gminy Wiązowna na 2025 rok 

   
  

DOCHODY 
Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
Zwiększenie planu dochodów w § 6290 o kwotę 667.000,00 zł w związku ze złożonym wnioskiem 

o budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. Zagórskiej w Majdanie i Zagórzu w ramach inicjatywy 
lokalnej mieszkańców. 

 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Zwiększenie planu dochodów w § 0770 o kwotę 350.000,00 zł z tytułu zbycia w drodze przetargu 

nieruchomości gminnych położonych w miejscowości Kąck. 
  
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 
Zwiększenie planu dochodów w § 0920 o kwotę 99.120,00 zł z tytułu odsetek bankowych od 

środków zgromadzonych na rachunkach bankowych urzędu. 
  
Rozdział 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 
Zwiększenie planu dochodów w § 2750 o kwotę 449.160,00 zł na podstawie pisma Nr 

ST3.4751.6.2025 z dnia 12.03.2025 r. związane jest z uwzględnieniem w dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa 
w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, czyli ponad poziom tego 
wzrostu przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 1 ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, tj. 4,1%. 

  
 Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
Zwiększenie planu dochodów w § 0950 o kwotę 6.629,00 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania 

za uszkodzone mienie w Szkole Podstawowej w Malcanowie. 
  
Rozdział 85595 Pozostała działalność  
Zwiększenie planu dochodów w § 2100 o kwotę 8.449,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy, 

otrzymanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 
rodzinnych na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy. 

  
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
Zwiększenie planu dochodów w § 2710 o kwotę 120.000,00 zł w związku z przyznanym 

dofinansowaniem z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla 
czystego powietrza 2025” na realizację zadania pn. "Wsparcie finansowe mieszkańców Gminy 
Wiązowna w wymianie nieekologicznych źródeł ciepła". 

  
  

Uchwalony Strona 1



WYDATKI 
Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
Zwiększenie planu wydatków w § 6050 o kwotę 673.000,00 zł, w tym:  
1) o kwotę 667.000,00 zł na zadaniu pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Majdan i Zagórze na terenie gm. Wiązowna" w związku ze złożonym wnioskiem 
w ramach inicjatywy lokalnej mieszkańców o budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. Zagórskiej 
w Majdanie i Zagórzu; 

2) o kwotę 6.000,00 zł na zdaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Duchnów” 
w związku z koniecznością uzupełnienia wniosku w ramach naboru PROW 2023-2025. Koszty 
dotyczą  aktualizacji kosztorysów inwestorskich i przedmiarów robót. 

 
Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy 
Zwiększenie planu wydatków w § 2310 o kwotę 350.000,00 zł z przeznaczeniem na powierzenie 

Miastu Otwock zadań w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego dot. funkcjonowania 
linii L20 i L22. 

  
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
Zmniejszenie planu wydatków w § 6050 o kwotę 6.880,00 zł wynika z: 
1) zmniejszenia planu na zadaniu pn. „Przebudowa drogi Stefanówka-Boryszew-Michałówek” 

o kwotę 8.200,00 zł w związku z aktualnym zaangażowaniem inwestycji; 
2) zmniejszenia planu na zadaniu pn. „Projekt i wykonanie chodnika ul. Kąckiej w Wiązownie” 

o kwotę 2.680,00 zł w związku z zakończeniem inwestycji; 
3) przywrócenia zadania z roku 2023 i zwiększenia planu na zadaniu pn. „Rozwój systemu dróg 

gminnych w gminie Wiązowna - ETAP II” o kwotę 4.000,00 zł. Środki konieczne dla zabezpieczenia 
wydatków związanych z aktualizacją mapy podziałowej i zmian gruntowych do wniosku o decyzję 
ZRID, w związku z uchyleniem przez wojewodę decyzji starosty na rozbudowę ul. Szkolnej 
w Zakręcie. W starostwie procedowane jest powtórne rozpatrzenie wniosku o wydanie decyzji ZRID 
ws rozbudowy ul. Szkolnej w Zakręcie. 

  
Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Zwiększenie planu wydatków w § 4170 o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą 

działalność Urzędu Gminy. 
  
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
Zwiększenie planu wydatków w § 2540 o kwotę 149.160,00 zł w celu zabezpieczenia środków na 

pokrycie kosztów dotacji na wychowanków będących mieszkańcami Gminy Wiązowna, 
uczęszczających do niepublicznej szkoły podstawowej funkcjonującej na terenie gminy. 

Zwiększenie planu wydatków w § 4270 o kwotę 6.629,00 zł z przeznaczeniem na naprawę 
instalacji na dachu w Szkole Podstawowej w Malcanowie. Środki na ten cel pochodzą z otrzymanego 
odszkodowania. 

  
Rozdział 80104 Przedszkola 
Zmniejszenie planu wydatków w § 2540 o kwotę 60.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków w § 

4330. 

Uchwalony Strona 2



Zwiększenie planu wydatków w § 4330 o kwotę 268.000,00 zł na pokrycie kosztów dotacji na 
wychowanków będących mieszkańcami Gminy Wiązowna uczęszczających do publicznych 
przedszkoli funkcjonujących na terenie innych gmin. 

  
Rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 
Zmniejszenie planu wydatków w § 4330 o kwotę 8.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków 

w rozdziale 80104 § 4330. 
  
Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

Zwiększenie planu wydatków w § 2540 o kwotę 100.000,00 zł wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów dotacji na wychowanków wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki, uczęszczających do niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na 
terenie gminy Wiązowna. 

   
 Rozdział 85195 Pozostała działalność 
Zwiększenie planu wydatków w § 6050 o kwotę 100.000,00 zł na zadaniu pn. „Budowa ośrodka 

zdrowia w Wiązownie” wynika z konieczności wyposażenia obiektu, poniesienia kosztów mediów po 
odbiorze i dopuszczenia budynku do użytkowania przed przekazaniem go najemcom. 

  
 Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
Zwiększenie planu wydatków w § 4010 o kwotę 40.941,00 zł w celu zabezpieczenia środków na 

bieżące utrzymanie Centrum Usług Społecznych tj. zwiększenie planu na wynagrodzenia, składki 
emerytalno-rentowe i chorobowe oraz na podatek od wynagrodzeń. 

  
 Rozdział 85295 Pozostała działalność 
Zmniejszenie planu wydatków w § 4110, 4120 i 4170 o kwotę 28.941,00 zł na umowach zlecenia 

i pochodnych w celu przesunięcia środków do rozdziału 85219. 
  
 Rozdział 85504 Wspieranie rodziny 
Zmniejszenie planu wydatków w § 4010, 4110 i 4120 o kwotę 12.000,00 zł na wynagrodzenia 

i pochodne w celu przesunięcia środków do rozdziału 85219. 
  
 Rozdział 85595 Pozostała działalność 
Zwiększenie planu wydatków w § 3290, 4350 i 4860 o kwotę 8.449,00 zł z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy, otrzymanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na 
wypłatę świadczeń rodzinnych na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy. 

  
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
Zwiększenie planu wydatków w § 2830 o kwotę 120.000,00 zł w związku z przyznanym 

dofinansowaniem z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla 
czystego powietrza 2025” na realizację zadania pn. "Wsparcie finansowe mieszkańców Gminy 
Wiązowna w wymianie nieekologicznych źródeł ciepła". Uzyskane wsparcie umożliwi dofinansowanie 
wymiany 30 źródeł ciepła  zlokalizowanych na terenie gminy Wiązowna. W związku z przyznanym 

Uchwalony Strona 3



dofinansowaniem konieczne jest wydzielenie z planu wydatków wkładu własnego w wysokości 
30.000,00 zł.   

  
Rozdział 92195 Pozostała działalność  
Zmniejszenie planu wydatków w § 4170 o kwotę 1.000,00 zł w Wydziale Spraw Społecznych 

w celu zabezpieczenia środków w rozdziale 75023 § 4170. 
  
Rozdział 92695 Pozostała działalność  
Przesunięcie kwoty 1.000,00 zł z § 2360 do § 4190 w celu zakupu nagród na Turniej Szachowy 

o Puchar Wójta. 
  
W związku z wprowadzonymi zmianami w dochodach i wydatkach budżetu odpowiednio zmianie 

ulega załącznik i tabele wymienione w § 3 uchwały. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej  Cholewa 

 

Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR 68.XIII.2025 RADY GMINY WIĄZOWNA  z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




